Di penjara itulah, pada Senin 20 Dzulqa’dah 728 H/1328 M beliau menghembuskan nafas

terakhirnya meninggalkan dunia.6

Maka dengan konsep pengkolerasian ini dapat dipahami bahwa penelitian ini memiliki

pembahasan yang lengkap dibandingkan dengan penelitian sebelumnya, karena peneliti meneliti

fatwa MUI nomor 02/MunasVIII/MUI/2010 tentang haramnya praktik nikah wisata dan

dari pengetahuan umum.9 Pengumpulan informasi pada penelitian ini berasal dari beberapa

jurnal dan buku tentang perkawinan, hadits Nabi Sallallahu ‘alaihi wa sallam, buku-buku fikih,

serta teori-teori yang berhubungan dengan pernikahan.

6 Anwar Ma’rufi, “MAQÂṢID ASY-SYARÎ’AHDALAM PEMIKIRANIBNU TAȊMIYAH(661 H/1263 M-728

H/1328 M),” Syariati : Jurnal Studi Islam Dan Hukum 5, no. 1 (2019).
7 Sutrisno Hadi, Metodologi Riset, 2nd ed. (Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2016).
8 Rohmah, U. (2022). Tradisi Puasa Al-Ayyam Al-Bidh di Pondok Pesantren Wali Songo Situbondo. Al-Mada:
Jurnal Agama, Sosial, Dan Budaya, 6(1), 1-12.